Weitere Informationen
Webcode: GW-B52
GEMÜ B52
Elektromotorisch betätigter Kugelhahn
Merkmale
• Für Vakuumanwendungen geeignet
• Wartungsarme und zuverlässige Spindelabdichtung
• Anti-Statik Einheit

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ B52 Kugelhahn, Metall, elektrisch betätigt, dreiteilig,
wartungsarme Spindelabdichtung und ausblassichere Welle,
mit Anti-Statik-Einheit
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform / Kugelform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Kugelhahn 37 1.4408 / CF8M (Körper, Anschluss), 1.4401 / SS316 (Kugel, Welle)
6 Dichtwerkstoff 5 PTFE
7 Spannung / Frequenz C1 24VDC
8 Regelmodul A0 AUF/ZU Antrieb
9 Antriebsausführung 1015 Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 11s, Drehmoment 15Nm,
GEMUE, Größe 1
Anschluss-Spannung B1, C1
10 Ausführungsart Standard
11 Sonderausführung Ohne
12 CONEXO Ohne
Kugelhahn mit Antrieb GEMÜ 9428, 9468
www.gemu-group.com12 / 39GEMÜ B52
Kugelhahn mit Antrieb J+J
Die Bestelldaten stellen eine Übersicht der Standard-Konfigurationen dar.
Vor Bestellung die Verfügbarkeit prüfen. Weitere Konfigurationen auf Anfrage.
Produkte, die mit fett markierten Bestelloptionen bestellt werden, stellen sog. Vorzugsbaureihen dar. Diese sind abhängig von
der Nennweite schneller lieferbar.
Bestellcodes
1 Typ Code
Kugelhahn, Metall, elektrisch betätigt, dreiteilig,
wartungsarme Spindelabdichtung und ausblassichere
Welle,
mit Anti-Statik-Einheit
B52
2 DN Code
DN 8 8
DN 10 10
DN 15 15
DN 20 20
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
DN 65 65
DN 80 80
DN 100 100
3 Gehäuseform / Kugelform Code
Zweiwege-Durchgangskörper D
Zweiwege-Durchgangskörper, V-Kugel 30°
(KV-Wert siehe Datenblatt)
U
Zweiwege-Durchgangskörper, V-Kugel 90°
(KV-Wert siehe Datenblatt)
W
Zweiwege-Durchgangskörper, V-Kugel 60°
(KV-Wert siehe Datenblatt)
Y
4 Anschlussart Code
Stutzen
Stutzen EN 10357 Serie A / DIN 11866 Reihe A
ehemals DIN 11850 Reihe 2
17
Stutzen DIN EN 12627 19
Stutzen ASME BPE / DIN EN 10357 Serie C (ab Ausgabe
2022) / DIN 11866 Reihe C
59
Stutzen ISO 1127 / DIN EN 10357 Serie C (Ausgabe
2014) / DIN 11866 Reihe B
60
Gewindemuffe
Gewindemuffe DIN ISO 228 1
NPT Innengewinde 31
Flansch

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ B52 Kugelhahn, Metall, elektrisch betätigt, dreiteilig,
wartungsarme Spindelabdichtung und ausblassichere Welle,
mit Anti-Statik-Einheit
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform / Kugelform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Kugelhahn 37 1.4408 / CF8M (Körper, Anschluss), 1.4401 / SS316 (Kugel, Welle)
6 Dichtwerkstoff 5 PTFE
7 Spannung / Frequenz B1 12VDC
8 Regelmodul AE AUF/ZU Antrieb, 2 zusätzliche potentialfreie Endlagenschalter,
Class A (EN15714-2)
9 Antriebsausführung J4C20 Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 9s, Drehmoment 20Nm,
J+J, Typ J4
Heizung, IP67
10 Ausführungsart Standard
11 CONEXO Ohne
12 Sonderausführung Ohne
Kugelhahn mit Antrieb J+J
www.gemu-group.com14 / 39GEMÜ B52
GEMÜ B52www.gemu-group.com 15 / 39
Technische Daten Kugelhahn
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien und Dämpfe, die die physikalischen und che-
mischen Eigenschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: Anschluss Code 17, 19, 59, 60: -10 — 180 °C
Anschluss Code 1, 31, 8, 11: -20 — 180 °C
Für Medientemperaturen > 100 °C ist eine Montagebrücke mit Adapter zwischen Kugelhahn und
Antrieb empfehlenswert.
Umgebungstemperatur: -20 — 60 °C
Bei ATEX-Ausführungen gelten die Angaben zur Umgebungstemperatur im "Beiblatt nach ATEX" so-
wie die Angaben auf der ATEX-Kennzeichnung am Produkt.
Lagertemperatur: 5 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 63 bar
Vakuum: bis zu einem Vakuum von 50 mbar (absolut) einsetzbar
Diese Werte gelten für Raumtemperatur und Luft. Die Werte können für andere Medien und andere
Temperaturen abweichen.
Druck-Temperatur-
Diagramm:
-20 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200
0
10
20
30
40
50
60
70
80
PN 63
65 °C
PN 40
PN 25
PN 16
Temperatur TS [°C]
D